



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 23.514.943,47      | 8.261.512,36       | 16.888.054,72         | 7.768.428,15       | 15.676.628,98         | 14.272.250,10                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 1.165,50           | 1.105.400,84       | 1.935.401,68          | 777,00             | 777,00                | 521.630,49                       |
| SUBTOTAL                              | 23.516.108,97      | 9.366.913,20       | 18.823.456,40         | 7.769.205,15       | 15.677.405,98         | 14.793.880,59                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 3.221.665,07       | 1.184.983,36       | 2.359.966,72          | 975.850,63         | 2.147.776,71          | 2.021.723,09                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 175.516,95         | 75.516,64          | 151.033,28            | 53.019,36          | 117.011,30            | 144.624,24                       |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 10.000,00          | 10.000,00             | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 3.046.148,12       | 1.099.466,72       | 2.198.933,44          | 922.831,27         | 2.030.765,41          | 1.877.098,85                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 20.294.443,91      | 8.181.929,84       | 16.463.489,68         | 6.793.354,52       | 13.529.629,27         | 12.772.157,50                    |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                    |                       |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 22.399.491,70      | 7.466.497,23       | 14.932.994,47         | 2.169.871,43       | 18.848.825,63         | 7.056.751,56       | 13.078.394,32         | 11.623.506,37                    |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 25.200,00          | 8.400,00           | 16.800,00             | 0,00               | 22.616,85             | 8.943,21           | 18.023,82             | 21.265,28                        |
| SUBTOTAL                                        | 22.374.291,70      | 7.458.097,23       | 14.916.194,47         | 2.169.871,43       | 18.826.208,78         | 7.047.808,35       | 13.060.370,50         | 11.602.241,09                    |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 3.752.262,69       | 1.250.754,23       | 2.501.508,46          | 1.048.544,18       | 1.228.452,69          | 334.158,35         | 426.191,12            | 514.447,74                       |
| (-) Deduções                                    | 52.500,00          | 17.500,00          | 35.000,00             | 0,00               | 52.407,96             | 11.045,08          | 41.362,88             | 99.181,04                        |
| Amortização de Dívida                           | 52.500,00          | 17.500,00          | 35.000,00             | 0,00               | 52.407,96             | 11.045,08          | 41.362,88             | 99.181,04                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 26.074.054,39      | 8.691.351,46       | 17.382.702,93         | 3.218.415,61       | 20.002.253,51         | 7.370.921,62       | 13.445.198,74         | 12.017.507,79                    |
| RESULTADO                                       | -26.074.054,39     | -8.691.351,46      | -17.382.702,93        | -3.218.415,61      | -20.002.253,51        | -7.370.921,62      | -13.445.198,74        | -12.017.507,79                   |
| RESULTADO                                       | -23.027.906,28     | -7.591.884,74      | -15.183.769,49        | -2.295.584,34      | -17.971.488,10        | -6.448.090,35      | -11.414.433,33        | -10.140.408,94                   |
| RESULTADO                                       | -5.779.610,49      | -509.421,62        | -919.213,25           | 3.574.938,91       | -6.472.624,24         | -577.567,10        | 84.430,53             | 754.649,71                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 | Quadrimestre Atual | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior |                    | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |
| (I) Dívida Consolidada                | -69.942,53         | -42.048,29            | -31.003,21         | 11.045,08          | 38.939,32             |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 577.381,39         | 238.138,54            | 197.394,72         | -40.743,82         | -379.986,67           |
| (-) Aplicações Financeiras            | 1.622.103,06       | 2.614.425,85          | 2.372.385,47       | -242.040,38        | 750.282,41            |
| (-) Ativo Realizável                  | 5.410,44           | 8.084,70              | 5.581,72           | -2.502,98          | 171,28                |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -444.246,39        | -4.630,71             | -1.521,57          | 3.109,14           | 442.724,82            |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 1.690.705,97       | 2.813.970,09          | 2.542.837,13       | -271.132,96        | 852.131,16            |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 1.690.705,97       | 2.813.970,09          | 2.542.837,13       | -271.132,96        | 852.131,16            |